
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale: n.18 del 17/7/2024 avente per oggetto: 

“NOMINA COMMISSIONE CONSULTIVA SPORT TEMPO LIBERO”; 

 

Dato atto che la Commissione risulta composta nel seguente modo per effetto della succitata 

delibera: 

MAGGIORANZA: (4 componenti maggioranza):  

Sig. Lorenzo Barbaini,  

Sig. Mattia Furiosi,  

Sig.Pietro Guarischi  

Sig.Lorenzo Antonelli 

MINORANZA: (2 componenti minoranza):  

Sig. Alessandro Bersi,  

Sig.Fabrizio Paletta 

 

Preso atto : 

 delle dimissioni dalla Carica di Presidente della Commissione Sport e Tempo Libero 

depositate in data 29/4/2025  - prot.n. 14044 da parte del Sig.Lorenzo Barbaini 

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. del     il Signor Lorenzo Barbaini è stato  

nominato consigliere comunale in surroga alla dimissionaria Sig.Rosa Rita Cerioli;  

 

Considerata la necessità di provvedere alla surroga del suddetto componente; 

 

Udito l’intervento di .. così come integralmente riportato su supporto informatico agli atti ai sensi 

dell’art.34 dello Statuto Comunale vigente; 

 

Visto l’allegato parere tecnico positivo espresso dal Responsabile di Servizio; 

 

Visto l’art. 42 del D. Lgs. 267/2000, che sancisce la competenza del CONSIGLIO COMUNALE 

all’approvazione del presente atto; 

 

Visto lo statuto Comunale; 

 

Atteso che l’art.4 del vigente regolamento per le commissioni consultive che prevede che: “ I 

componenti sono nominati con voto palese dal Consiglio Comunale su designazione dei rispettivi 

Gruppi. Possono essere nominati a far parte delle Commissioni i cittadini aventi i requisiti per 

l'elezione a Consigliere Comunale. L'elezione avviene per votazione palese, su proposta dei 

rispettivi capigruppo.” 

 

Eseguita la votazione espressa nei modi suindicati, con voti …………  espressi in forma 

palese; 

 

DELIBERA 

 

Di nominare il Signor/  la Signora ……….  quale rappresentante di MAGGIORANZA in qualità di 

COMPONENTE della COMMISSIONE CONSULTIVA SPORT E TEMPO LIBERO in 

sostituzione del Signor Lorenzo Barbaini; 

 



MAGGIORANZA: (4 componenti maggioranza):  

Sig. ------,  

Sig. Mattia Furiosi,  

Sig.Pietro Guarischi  

Sig.Lorenzo Antonelli 

MINORANZA: (2 componenti minoranza):  

Sig. Alessandro Bersi,  

Sig.Fabrizio Paletta 

 

 

Successivamente  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;  

            Visto l’art.134, comma 4, del D.L.vo 267/2000 che testualmente recita: 

“Nel caso di urgenza le deliberazioni del Consiglio Comunale o della Giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei Componenti”; 

 

            Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

Di DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

24/4/2025 

Giovanna Maestri /Ufficio Segreteria 

 

 

 

 


